
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: EX DISCARICA BOSCO
ACQUALUNGA.  INDIRIZZI IN MERITO ALLE FASI
PRELIMINARI DI INDAGINE AMBIENTALE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 11:30,
nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei
modi e termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 116

Data 24-12-2014

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 116
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO EX DISCARICA BOSCO ACQUALUNGA.  INDIRIZZI IN MERITO
ALLE FASI PRELIMINARI DI INDAGINE AMBIENTALE.

L A G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Preso atto del verbale dell’incontro tecnico svoltosi l’08.04.2014 tra la Provincia di
Pavia, ASL, ARPA e Comune di Parona dove si è rimarcata la necessità di dare
attuazione al piano di caratterizzazione già approvato;
Preso atto che con lettera prot. n. 5725 del 25.11.2014 il Sindaco, in conseguenza del
sopraccitato verbale convocava tavolo tecnico per il 13.01.2015 al fine di ridefinire le
fasi operative in relazione ai lavori previsti dal piano di caratterizzazione della ex
discarica, risalente all’anno 2007;
Considerato pertanto che una prima fase preliminare dell’indagine sarà finalizzata a
predisporre gli strumenti di rilevamento (pizzometri) della falda superficiale per
verificare l’eventuale dispersione di elementi inquinanti nel terreno;
Vista la normativa vigente;
Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Di procedere in merito alle prime fasi dell’indagine ambientale della discarica Bosco
Acqaulunga, con la predisposizione degli strumenti di rilevamento (piezometri) della
falda superficiale per verificare l’eventuale dispersione di elementi inquinanti nel
terreno;
Di demandare ai rispettivi responsabili del servizio, per quanto di competenza, tutte le
fasi operative in merito all’attuazione dei sopraccitati indirizzi;
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    28-01-2015     al     12-02-2015

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 28-01-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  07-02-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


